令和７年１月 10日

 報道機関 各位

   部活動地域移行に係るモデル事業（ソフトボール競技）の実施について

市では、令和９年度以降、休日における部活動の地域移行に向けて、次のとおり、

部活動地域移行モデル事業を実施しますので、お知らせします。

１ 日 時   令和７年１月 19日（日） 12時 00分～16時 00分

２ 種 目   ソフトボール競技

３ 場 所   新舞子多目的運動場（雨天時は小名浜公民館で座学）

４ 内 容   別紙による

５ 参加者   いわき市内各中学校 ソフトボール部員（３年生も参加可）

６ 指導者   いわき市ソフトボール協会

                     （事務担当）

                      学校教育課 指導係

                      電話 ０２４６－２２－７５４２

多くの生徒の参加をお待ちしております

≪休日部活動合同練習会の内容≫
１　日　　時   １回目　令和７年1月１９日（日）　※１月１０日（金）申込み締切り
　　　　　　  ２回目　　　　   １月２６日（日）　※１月１７日（金）申込み締切り
　　　　　　  ３回目　　　　   ３月   ２日（日）　※２月２１日（金）申込み締切り
　　　　　　　  ※雨天時は小名浜公民館で座学を実施します。雨天の場合は前日までに判断し、
　　　　　　　　  各校顧問から連絡いたします。（連絡がなければグランドで実施です）
２　会　　場   新舞子多目的運動場
３　参加範囲   いわき市内各中学校　ソフトボール部員（３年生も参加可）
４　日　　程   受　付　　１２：００～（現地集合）
　　　　　　  練習会　　１２：３０～１５：３０
　　　　　　  解　散　    １６：００
５　内　  容 　グラウンド作成、基本練習、ルールの確認、実践練習
６　指 導 者　 いわき市ソフトボール協会　副会長　太刀川泰平
　　　　　  　いわき市ソフトボール協会会員
７　持 参 物　 学校ジャージ上下または練習用ウェアを着用（防寒着用可）、グラブ（ミット）
　　　　　　　   スパイクまたは運動靴、タオル、飲み物等、（雨天時は筆記用具を持参してください）
　　　　　　　   ※上記の他、各学校でバット、ヘルメット（部員数５人以下は１人１本、１個）
　　　　　　　　   キャッチャ－用具一式を準備してください。
８　申し込み     配付資料 別紙１『部活動地域移行「モデル事業」のお知らせ』による
　　　　　　　  〈市教育委員会用の参加申し込みQRコード〉からの申し込みになります。
９　そ  の  他　　  生徒の欠席・遅刻の連絡について
　　　　　      ①前日まで・・・・・・保護者または生徒から、各学校の顧問の先生に連絡する
　　　　　      ②当日・・・・・・・・・保護者から、学校教育課へ連絡する（℡０８０－４８９１－６３２６）

別紙

いわき市教育委員会
学校教育課指導係 TEL　0246-22-7542

問い合わせ

いわき市部活動地域移行モデル事業

ソフトボール
ソフトボール